**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

99. An Equites D. Ioan. D. Iacobi, Calatravae, Alcantarae, Montesae, &c.
possint confiteri cu[m] Confessario non approbato ab Episcopo? Et
supponitur Concil. Trident. nihil innovasse circa ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76429)

RESOL. XCIX.

An Equites D. Iohannis, D. Iacobi Alcantara, Calatrana, Montela, &c. possint confiteri cum Confessario non approbato ab Episcopo?

Et supponitur Concilium Tridentinum nihil innovasse circa approbationem Confessariorum Regularium; & ideo si habeant licentiam confitendi in itinere, possint eligere saecularem Sacerdotem non approbatum ab Ordinario?

Et ex doctrina huius Ref. inferuntur alij sex diversi casus ad supradictos equites pertinentes.

Et ultimo notatur, dictos Equites militares decenter accedere ad Sacramentum Penitentiae, & Euchari- stia esse, & pugione accinctos, & laicos, non obstante consuetudine contraria, si hoc facerent, nullum pec- catum committere, imo neque irreuerentiam. Ex p. 3. tract. 1. Resol. 30.

§. 1. Suppono Concilium Tridentinum sess. 23. cap. 15. de reform. nihil innovasse circa appro- bationem Confessariorum Regularium, & ideo Re- gulares qui saecularium non auscultant confessiones, non egent Episcopi approbatione, * & si habent licentiam confitendi in itinere v. g. possunt eligere Sacerdotem saecularem non approbatum ab Ordina- rio. Et sic praeter Doctores, quos supra citavi, tenent Saer. Confessor. num. 6. Ochagavia de Sacram. tract. 2. quest. 38. num. 4. Ragucius in Lucerna Para- dochorum de absol. quest. 120. Vega in summ. tom. 1. cap. 62. col. 2. Ledelma in summ. tom. 1. tract. 13. diff. 4. & 11. Grassias part. 2. lib. 3. c. 5. n. 107. & tom. 1. lib. 6. const. 1. num. 14. Henriquez lib. 6. cap. 13. n. 1. Suarez tom. 4. disp. 28. sect. 4. num. 5. Campanili in dis- ner. var. car. rubr. 1. cap. 13. num. 58. Nauarrus c. 4. n. 7. & alij communiter.

2. Hoc autem supposito affirmatiue ad casum propositum respondent aliqui, quia, vt ego ipse satis probaui in part. 1. tract. 2. de immunit. Eccles. * resol. 49. & satis probat nouissime Ferdinandus Pizzarrus in discurs. Apolog. in fauorem Ordinum Militarium in fine Historie ditorum Ordinum, Matrici apud Iohan- nem Zongaliam. 1629. supradicti Equites sunt ve- re Religiosi, ergo non comprehenduntur in decre- to Concilij Tridentini. Et ita hanc sententiam do- cet in terminis Iohannes Sancius vir doctissimus, & amicissimus in selectis, disput. 49. numer. 10. sic al- ferens. Equites S. Iohannis confiteri possunt Confes- sario Regulari, siue saeculari, non approbato per Episcopum: nam vere Religiosi sunt. Et num. 13. ita ait: Vere Religiosos esse Equites Christi, & de Ari in Lu- sitania, & Montela in Aragonia, & sancti Stephani in magno Ducatu Florentiae probabiliter arbitror; cum hi etiam Milites professionem trium votorum in manibus Praelatorum emittant, non aliter ac Mi- lites sancti Iacobi, Alcantarae, & Calatravae, praeter Equites sancti Stephani, qui votum castitatis, obe- dientiae, & charitatis emittunt, & non paupertatis, vt ex Bulla Pij IV. ad fundationem concessa anno 1560. Cosimo de Medicis Florentiae Magno Duci constat, quam ego vidi. Et idem Iudico de quibus- libet aliis Religionibus militaribus, tria vota emittentibus in manibus Praelati, & a Sede Apostolica approbatis; omnes hi confiteri valebunt sua pecca- ta ab Episcopo, & etiam aliis Sacerdotibus saeculari- bus similiter ab Episcopo non approbatis. Ita Sancius vbi supra. sed tu cogita, nam consuetudo est in contrarium.

Tom. VII.

3. Ex his omnibus inferitur primo, quod d. Equi- tes in confessione tenentur dicere, se concubuisse cum homine Religioso ambo enim egerunt con- tra castitatem, voto solemniter Religionis addictam, & ita docet Mota libro secundo, capite 2. Paragra- pho 23. numer. 6. vbi citat Ayalam, Rodriguez, Fe- nam, & alios.

4. Secundo filios supradictorum Equitum ex co- pula fornicaria habitos esse facilegros; docet ipse Mota vbi supra numer. 7. vide Franciscum Moli- nam, apud ipsum lib. 2. cap. 2. §. 39. numer. 32. sic asserit: [Los hijos, de los Caualleros de Santiago que enjendraron fuera del matrimonio son sacile- gos, y para que se dispense con ellos para algunas dig- nidades o para professar alguna Religión, para lo- qual son inhabiles por los sacros canones, es mene- ster particular dispensacion, nombrando esta circum- stantia.]

5. Tertio notat idem Mota lib. 2. cap. 2. §. 21. numer. 3. & 5. quod si dicti Milites temerarie re- linquant suum habitum, crucem scilicet, peccant mortaliter, & incurunt in excommunicationem constitutionis Pontificiae Clementis VIII. vnde possunt esse apostatae, sicut alij Religiosi deserendo habitum, vt probat dictus Mota lib. 2. cap. 1. §. 6. num. 5.

6. Quarto non possunt supradicti Equites tran- sire ad aliam religionem sine licentia Magni Magi- stri, vt firmat ipse Mota lib. 1. cap. 1. §. 6. quod ve- ro gaudeant privilegio fori, tabellarum, & canonis, etiam Nouitij, nos alibi etiam docuimus, & docent Henriquez lib. 7. cap. 25. numer. 7. Rodriguez to- mo 1. cap. 80. numer. 17. & Mota lib. 2. cap. 2. §. 8. cum aliis.

7. Quinto notandum est per votum Equitum Diui Iacobi, Alcantarae, & Calatravae, &c. non di- rimi matrimonium contrahendum, neque dissol- ui matrimonium ratum, non quia votum sole- mne non sit, sed quia Summus Pontifex praescrip- sit illam formam, & modum, minuendo solemnita- tem eius, quoad hoc scilicet vt hunc profitentibus, nubentibusque matrimonium non sit casum. Vide dictum Motam libr. 1. cap. 2. §. 19. numer. 18. qui citat Nauarrum, quod non accideret in Equitibus Di- ni Iohannis dicendum est. Nam per illorum profes- sionem dissoluitur matrimonium ratum, & com- muniter probant Doctores quidquid in contrarium asserat Sotus in 4. dist. 27. questione 1. articulo 4. Mi- chaël Medina de sac. hominum contin. lib. 1. cap. 36. & Sarmiento in defens. lib. de redditis part. 1. man. 56. num. 1.

8. Et tandem sexto contra quemdam imperi- tum Confessarium, notandum est, dictos Religio- sos militares decenter accedere ad sacramenta Pec- nitentiae, & Euchari- stiae, ense, & pugione accin- ctos, vt late probat Sancius in selectis. disputat. 45. numer. 3. qui, numer. 6. probat etiam laicos, non obstante consuetudine in contrarium, si hoc facerent, peccatum nullum committere, imò nec irre- uerentiam, si taliter accedant praehabita cognitione, non referre quidquam ense accinctos, seu absque illo accedere. Ita Sancius quem puto hanc sententiam tenere seculo scandalo, quod in tali casu dif- ficilius non contingere existimo.

RESOL. C.

An Milites D. Iacobi Alcantarae, Calatrana, &c. et praesertim Equites Ierosolymitani possint confiteri sua peccata

34 §. adde & in R. 35. §. 1. cursum prope fin. & in R. 36. §. nec valet. inter med. & fin. v. respodco. & in to. 8. tr. 1. R. 11. §. 1. & feqq. & ibi in tr. 4. R. 28. à lin. 2. & in to. 9. tract. 2. cursum ex doctrina R. 167. & etiam breuiter in Ref. 169.

Sep. hoc in- fra in Ref. 49. §. Que- ro secundo. ad med. & in to. 4. tr. 3. R. 98. §. & idco. & in to. 8. tr. 1. R. 11. §. Hinc.